
UCHWAŁA NR XXIII/182/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pilnego przyjęcia uchwały Rady Gminy Piaski o  określonej treści 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm. ) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonej przez Pana Piotra Sterkowskiego  wzywającej Radę 
Gminy Piaski do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o wskazanej treści dotyczącej uzyskania przez 
Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS – CoV – 2, że 
w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A370ED03-1BAB-42C1-BA19-86F3D183FCB4. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 

W dniu 15 grudnia 2020 r. na adres poczty elektronicznej sekretariat@piaski-wlkp.pl 

wpłynęła petycja Pana Piotra Sterkowskiego adresowana do Przewodniczącego Rady Gminy 

Piaski. Wnoszący petycję powołując się na art. 63 Konstytucji RP oraz ustawę z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach dającej prawo do składania petycji w interesie publicznym wezwał Radę 

Gminy Piaski do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o następującej treści:  

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo 

do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu 

politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z 

powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, 

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Piaski z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy regulacje 

prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy 

funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, 

zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Piaski. Jednocześnie przed 

rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień na chorobę COVID-19 

wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi 

biorcami mają być także mieszkańcy gminy Piaski, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by 

Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy 

artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, 

w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej  

rozpatrzenia oraz przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Piaski w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2021 r.  dokonała 

analizy wniesionej petycji. Komisja ustaliła, że petycja spełnia wymagania formalne, o  których 

mowa w art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  i po dyskusji podjęcie 

ostatecznej decyzji o sposobie rozstrzygnięcia petycji odłożyła do następnego posiedzenia 

Komisji.  

Drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 28 stycznia 2021r., 

na której  Komisja ustaliła co następuje: 

Zgodnie z  przepisem art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Kompetencje Rady Gminy Piaski do podjęcia uchwały o treści określonej w petycji 

należy rozpatrywać nie tylko w świetle przepisu art. 32 Konstytucji RP, na który wskazuje 

wnoszący petycję lecz w szczególności w świetle przepisu art. 7 Konstytucji RP oraz przepisów 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 Konstytucji: „Organy 

władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.” Z cytowanego przepisu wynika 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/182/2021

Rady Gminy Piaski

z dnia 18 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A370ED03-1BAB-42C1-BA19-86F3D183FCB4. Uchwalony Strona 1

mailto:sekretariat@piaski-wlkp.pl


jednoznacznie, iż by organ władzy publicznej (a takim organem jest między innymi organ 

stanowiący jst) mógł podjąć działanie musi być przepis prawa upoważniający ten organ do 

określonego działania, podjęte na podstawie tego przepisu działanie musi się mieścić w 

granicach przez to prawo zakreślonych. Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, iż 

przepisy art. 18 w tym w szczególności przepisy ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym w 

powiązaniu z art. 7 ust. 1 tej ustawy, określającym katalog zadań własnych gminy oraz 

ustawami szczególnymi konkretyzującymi zadania gminy i jej organów w zakresie katalogu 

zadań wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym sprawia, że Rada Gminy 

Piaski jest kompetentna do podejmowania działań określonych przepisami prawa.  

Kwestię szczepień ochronnych przeciwko chorobom zakaźnym regulują przepisy 

ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 ze zm.), które nie przyznają organom stanowiącym jednostki 

samorządu terytorialnego żadnych kompetencji do stanowienia w sprawach szczepień 

ochronnych. Ponadto obowiązujące przepisy prawa nie dają kompetencji radzie gminy do 

zobowiązania bądź wzywania Rządu RP do podejmowania określonych w petycji działań. 

Mając powyższe na względzie oraz wskazaną w petycji treść uchwały, wskazać należy, 

że przedłożona treść uchwały nie zawiera podstaw prawnych, a przepisy prawa które regulują 

kwestię działalności Rady Gminy, nie dają możliwości do podjęcia przez Radę Gminy 

przedmiotowej uchwały.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski wnosi do Rady Gminy o 

przyjęcie proponowanego projektu uchwały i nie uwzględnienie  wniesionej  petycji.  

Rada Gminy Piaski akceptuje ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

postanawia nie uwzględniać wniesionej petycji. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A370ED03-1BAB-42C1-BA19-86F3D183FCB4. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

